
Ponedjeljak, 11. travnja 1994. 	 SLUŽBENE NOVINE
	

Stranica 743 — broj 11

Općina Skrad
6.

Na temelju članka 58. Zakona o financiranju jedinica
lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 117/
93) i članka 15. Statuta Općine Skrad, Općinsko vijeće
Općine Skrad, na sjednici 29. ožujka 1994. godine donijelo
je

PRORAČUN

Općine Skrad za 1994. godinu

Članak I.

Proračun Općine Skrad sadrži:
- prihodi
	

430.250.000 HRD
—raspoređeni prihodi
	

418.250.000 HRD
- neraspoređeni prihodi

(tekuća proračunska rezerva)
	

12.000.000 HRD.

Članak 2.
Prihodi po grupama konta i rashodi prema grupama

konta utvrđuju se u Bilanci prihoda i rashoda za 1994.
godinu kako slijedi:

BILANCA PRIHODA I RASHODA

A) PRIHODI

BROJ RAČUNA
KONT. PLANA
	

PRIHODI

72 — PRIHODI OD POREZA NA DOHODAK
720	 Porez na dohodak od nesamostalnog rada
721	 Porez na dohodak od obrta i slobodnog zanimanja
722	 Porez na dohodak fizi čke osobe s povremenim

obavljanjem usluga

IZNOS

3

1.000.000

1.000.000

277.500.000
500.000

10.000.000

288.000.000

2

71 — PRIHODI OD POREZA NA DOBIT
710
	

Porez na dobit

SVEGA GRUPA 71.

SVEGA GRUPA 72.

74 — PRIHODI OD POREZA NA IMOVINU I PRIHODI OD
OSTALIH POREZA

740	 Porez na dohodak od imovine i imovinskih prava
741	 Porez na potrošnju
742	 Porez na kuće za odmor
743	 Porez na tvrtku
744	 Porez na reklame
745	 Porez od priređivanja igara na sre ću
746	 Porez na korištenje javnih površina

500.000
3.000.000

15.000.000
6.000.000
1.000.000

250.000
250.000

26.000.000SVEGA GRUPA 74.

75 — PRIHODI OD PRISTOJBI
750	 Upravne pristojbe 250.000

SVEGA GRUPA 75.	 250.000

77 — PRIHODI PO POSEBNIM PROP[SIMA I OSTALI PRIHODI
778	 Prihodi od komunalne naknade
778	 Prihodi od poslovnog prostora
778	 Prihodi od dječjeg vrtića
778	 Prihodi od Mjesnog groblja

68.000.000
23.000.000
10.000.000
14.000.000

SVEGA GRUPA 77.	 115.000.000

UKUPNO PRIHODI
	 430.250.000



Strankfi 744- bro,j11

B) RASHODI
OPCI DIO

SLUŽBENE NOVINE	 Ponedjeljak, 11. travrtja 1994: 

BROJ RAČUNA
KONT. PLANA
	

RASHODI	 IZNOS

40 - SREDSTVA ZA RAD OPČINSKIH ORGANA
Sredstva za rad opčinskih orgatta	 156.000.000
Sredstva za materijalne troškove 	 30.000.000

SVEGA GRUPA 40. 	 186.000.000

41 - SREDSTVA ZA POSEBNE I DRUGE NAMJENE
ZA RAD OPČINSKIH ORGANA

411	 TroškoVI održavanja sjednica
415	 Sredstva za nabavu opmne

36.400.000
20.000.000

56.400.000

10.000.000

SVEGA GRUPA 41.

42 - SREDSTVA ZA OBRANU I DRUŠTVENU SAMOZAŠTITU
421	 Sredstva za DVD

SVEGA GRUPA 42.	 10.000.000

45 - SREDSTVA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI

	

- 450	 Sredstva za osnovno školstvo 	 12.000.000

	

452	 Sredstva za kulturu	 5.000.000

	

453	 Sredstva za šport 	 6.000.000

	

454	 Sredstva za dječji vrtić 	 30.000.000

	

456	 Sredstva za zdravstvenu zaštitu neosiguranih osoba 	 1.000.000

SVEGA GRUPA 45.	 54.000.000

46 - SREDSTVA ZA OSTALE OPĆE DRUŠTVENE POTREBE
- 461	 Sredstva za političke stranke	 4.000.000
461	 Crveni križ Skrad	 3.000.000
461	 Crveni križ Delnice	 3.000.000	 10.000.000

SVEGA GRUPA 46.  

47 - IZDVAJANJE SREDSTAVA REZERVI  
470	 Stalna proračunska rezerva  

SVEGA GRUPA 47.  

48 - OSTALI RASHODI
481	 Troškovi platnog prometa
488	 Troškovi javne rasvjete
488	 Troškovi razvoja turizma
488	 Troškovi komunalnih usluga na groblju
4	 Ostali rashodi
488	 Tekuća proračunska rezerva

68.000.000
13.000.000
12.000.000
2.150.000

12.000.000

10.000.000

5.700.000

5.700.000

1.000.000

107.150.000

SVEGA GRUPA 48. 	 108.150.000

SVEUKUPNI RASHODI	 430.250.000

POSEBNI DIO

BROJ	 IZNOS
POZIC. KONTA
	

RASHODI	 PODRAČUNA	 KONTA

RAZDJEL 1. POGLAVARSTVO I OPĆINSKO VUEČE
41 - SREDSTVA ZA POSEBNE I DRUGE NAMJENE
ZA RAD OPĆINSKIH ORGANA

/.	 411	 Troškovi održavanja sjednica
	

36.400A00

SVEGA GRUPA 41.	 36.400,004>

SVEGA RAZDJEL 1. 	 36.404.498

RAZDJEL UPRAWeit ONEL ZA
SAMOUPRAVU I UPRAVU
40 - SREDSTVA ZA RAD OPČINSKIH ORGANA



Ponedjeljak, 11. travnja 1994. SLUŽBENE NOVINE S'tranica 745 braj 11  

1	 2
	

3

	

2.	 400	 Sredstva za plaće djelatnika	 156.000.000
	3.	 401	 Sredstva za materijalne troškove 	 30.000.000

SVEGA GRUPA 40. 	 186.000.000

41 - SREDSTVA ZA POSEBNE I DRUGE NAMJENE
ZA RAD OPĆINSKIH ORGANA

4.	 415	 Sredstva za nabavu opreme
	

20.000.000

SVEGA GRUPA 41. 	 20.000.000

SVEGA RAZDJEL 2.	 206.000.000

RAZDJEL 3. SREDSTVA ZA OBRANU I
DRUŠTVENU SAMOZAŠTITU
42 - SREDSTVA ZA OBRANU I DRUŠTVENU
SAMOZAŠTITU

5.	 421	 Sredstva za DVD 10.000.000

SVEGA GRUPA 42. 	 10.000.000

SVEGA RAZDJEL 3.	 10.000.000

RAZDJEL 4. SREDSTVA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI
45 - SREDSTVA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI

6. 450	 Sredstva za osnovno školstvo
7. 452	 Sredstva za kulturu
8. 453	 Sredstva za šport
9. 454	 Sredstva za dječji vrtić

10. 456	 Sredstva za zdravstvenu zaštitu
neosiguranih osoba

12.000.000
5.000.000
6.000.000

30.000.000

1.000.000

54.000.000

54.000.000
SVEGA GRUPA 45.

SVEGA RAZDJEL 4.

RAZDJEL 5. SREDSTVA ZA DRUŠTVENO
POLITIČKE ORGANIZACIJE
46 - SREDSTVA ZA OSTALE OP ĆEDRUŠTVENE POTREBE

11. 461	 Sredstva za političke stranke
12. 461	 Crveni križ Skrad
13. 461	 Crveni križ Delnice

4.000.000
3.000.000
3.000.000	 10.000.000

SVEGA GRUPA 46. 10.000.000

10.000.000SVEGA RAZDJEL 5.

RAZDJEL 6. SREDSTVA ZA DRUGE
OPĆEDRUŠTVENE POTREBE
48 OSTALI RASHODI

14.	 481	 Troškovi platnog prometa
15.	 488	 Troškovi javne rasvjete
16.	 488	 Troškovi razvoja turizma
17.	 488	 Troškovi komunalnih usluga na groblju
18.	 488	 Ostali rashodi

68.000.00 ►
13.000.000
12.000.000
2.150.000

1.000.000

95.150.000

96.150.000

96.150.000

5.700.00()

5.700.000

12.000.000

12.000.000

17.700.000

430.250.000 

SVEGA GRUPA 48.     

SVEGA RAZDJEL 6.  

RAZDJEL 7. PRORAČUNSKA REZERVA
47 - IZDVAJANJE SREDSTAVA REZERVI

19.	 470	 Stalna proračunska rezerva  

SVEGA GRUPA 47.  

48 - OSTALI RASHODI
20.	 488	 Tekuća proračunska rezerva  

SVEGA GRUPA 48.  

SVEGA RAZDJEL 7.  

SVEUKUPNO RASHODI 



Stranica 746 - broj 11
	

SLUŽBENE NOV1NE	 Ponedjeljak, 11. travnja 1994.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a primje-
njuje se od 01. siječnja 1994. godine. Odluka se objavljuje u
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske.

Klasa: 400-06/94-01/01
Ur.broj: 2112/04/94-01/01
Skrad, 29. ožujka 1994.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SKRAD

Predsjednik
Općinskog vijeća

Damir Grgurić, v.r.

Na temelju članka 24. i članka 85. Statuta Općine
Skrad, Općinsko vijeće Općine Skrad, na svojoj sjednici 29.
ožujka 1994. godine donijelo je

ODLUKU
o naknadama vijećnicima, aanovima radnih tijela

i članovima Poglavarstva

Članak 1.

Ovom Odlukom reguliraju se uvjeti i način stjecanja
prava na naknadu vijećnika, članova radnih tijela, članova
Poglavarstva i vijećnika koji su nazočni zaključenju braka.

Članak 2.

Osnovica za obračun naknada vijećnicima, članovima
radnih tijela, članovima Poglavarstva i vije ćnika koji su
nazočni kod zaključenja braka je dnevnica za službeno
putovanje u zemlji, utvrđena na temelju Općeg kolektivnog
ugovora za javne djelatnosti i javna poduze ća (»Narodne
novine« broj 66/92.).

Članak 3.

Vijećnik koji sudjeluje na sjednici Općinskog vijeća,
kao i vijećniei, koji sudjeluju u radu radnih tijela ostvaruju
pravo na 50% dnevnice iz članka 2. ove Odluke.

Članak 4.

Vijećnici, koji su nazočni kod sklapanja braka, imaju
pravo na 50% dnevnice iz članka 2. ove Odluke.

Članak 5.

Članovi Poglavarstva, koji svoju funkciju ne obnašaju
profesionalno, ostvaruju pravo na 150% dnevnice iz članka
2. ove Odluke.

Članak 6.

Članovi Poglavarstva, koji svoju funkciju obnašaju pro-
fesionalno, ostvaruju pravo na 50% dnevnice iz članka 2.
ove Odluke, ukoliko se sjednice Poglavarstva održavaju
izvan radnog vremena.

Članak 7.

Članovi Poglavarstva, koji su istovremeno i vije čnici,
ostvaruju samo naknadu iz članka 5. ili 6. članka ove Od-
luke.

Članak. 8.

Sredstva za isplatu naknada prema ovoj Odluci isplaći-
vat će se iz sredstava Prora čuna Općine Skrad.

Isplata će se vršiti do petog u mjesecu za protekli mje-
sec.

Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i bit će
objavljena u »Službenim novinama« Županije primorsko -
goranske.

Klasa: 121-01/94-01/01
Ur. broj: 2112/04-94-01-01
Skrad, 29. ožujka 1994.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SKRAD

Predsjednik
Damir Grgurić, v.r.

8.
Na temelju članka 85. Statuta Općine Skrad (»Službene

novine« broj 15/93) a u svezi s člankom 29. Zakona o
političkim organizacijama (»Narodne novine« broj 19/90,
28/90 i 59/90), Općinsko vijeće Općine Skrad, na svojoj
sjednici održanoj 29. ožujka 1994. godine, donijelo je

ODLUKU
o financiranju politi čkih organizacija

Članak 1.

Ovom se Odlukom utvrđuje kriterij i način financiranja
političkih organizacija čiji su kandidati izabrani za vije ćnika
u Opčinskom vijeću Općine Skrad.

Članak 2.

Sredstva za rad političkih organizacija iz članka 1. ove
Odluke osiguravaju se u Proračunu Općine Skrad.

Sredstva iz stavka 1. ovog članka obračunavaju se poli-
tičkim organizacijama za svakog vijećnika u godišnjem iz-
nosu u dinarskoj protuvrijednosti od 90 DEM prema sred-
njem tečaju Narodne banke Hrvatske na dan isplate, a
doznačuju se na žiro račun političke organizacije.

Čianak 3.

Broj vijec'nika pojedine političke organizacije u smislu
članka 2. ove Odluke utvrđuje se temeljem izvješća objav-
ljenog od nadležne izborne komisije o rezultatima glasova-
nja.



Ponedjeljak, 11. travnja 1994. 	 SUIŽBENE NOVINE	 Stwnica 747 – broj 11

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave
u »Službenim novinama« Županije primorsko – goranske, a
primjenjivat će se od 01. siječnja 1994. godine.

Klasa: 402-08/94-01/04
Ur. broj: 2112/04-94-01-01
Skrad, 29. ožujka 1994.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SKRAD

Predsjednik
Damir Grgurić dipI ing, v. r.

Po izvršenom usporedivanju s izvornim tekstom utvr-
dena je pogreška u Odluci o op ćinskim porezima, objav-

ljena u »Službenim novinama« broj 6/94 od 7. ožujka 1994.,
te se daje

ISPRAVAK
Odluke o općinskim porezima

U preambuli Odluke o općinskim porezima umjesto
brojčane oznake »83.« treba stajati broj čana oznaka »15.«.

Klasa: 410-01/94-01/01
Ur. broj: 2112/04/94-01102
Skrad, 21. ožujka 1994.

Predsjednik
Općinskog vijeća

Damir Grgurić dipl. ing, v. r.


